Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 21.12.2017

Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  19.01.2018
21.12.2017 № 1041                                                                                           г.Заринск
О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 17.06.2016 № 562 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2017-2019 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь законом Алтайского края от 28.06.2013 № 37-ЗС «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края», в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 17.06.2016 № 562 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2017-2019 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных  на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» следующие изменения:

1.1.Пункт 4 приложения № 1 к постановлению администрации города Заринска изложить в следующей редакции;

«4. В 2017-2019 годах в результате проведения капитального ремонта будет улучшено техническое состояние 47-ми многоквартирных домов, общей площадью более 314,8 тыс.кв.м.»

1.2.Пункт 6 приложения № 1 к постановлению администрации города Заринска изложить в следующей редакции:

«6. Общий объем средств, направляемых на выполнение  Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, составляет 329 259 076,97 тыс. рублей.
1.3.Приложение 1 «Перечень, многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в рамках Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» к Краткосрочному плану реализации в 2017-2019 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.4.Приложение 2 «Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта» к Краткосрочному плану реализации в 2017-2019 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.
Глава города                                                                                        И.И. Терёшкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к постановлению администрации

	города Заринска Алтайского края

	от "21" декабря 2017 № 1

	РЕЕСТР

	многоквартирных домов по видам капитального ремонта

	№ п/п
	Адрес
многоквартирного
дома
	Стоимость
капитального ремонта,
всего
	Виды установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (с изменениями от 31.01.2016)
	Виды установленные ч. 1 ст. 5 Закона Алтайского края от 28.06.2013 № 37-ЗС

	ремонт внутри-домовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление фасада
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую, устройство выходов на кровлю

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого за 2017-2019 годы
	329 259 076,97
	152 330 397,58
	53
	105 330 031,37
	6 637,0
	14 972 766,76

	10 346,1
	18 380 799,88

	6 010,10
	29 130 313,86
	1 069,0
	9 114 767,52

	Итого за 2017 год
	46 446 429,95
	1 847 334,77
	19
	37 774 961,18
	1 444,0
	2 450 906,00

	1 069,0
	4 373 228,00

	1
	г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 18
	1 847 334,77
	1 847 334,77

	2
	 г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 42/1
	5 965 478,70

	3
	5 965 478,70

	3
	г. Заринск, ул.Металлургов, 16
	4 373 228,00

	1 069,0
	4 373 228,00

	4
	г. Заринск, ул.Союза Республик, 1/1
	5 964 649,16

	3
	5 964 649,16

	5
	г. Заринск, ул.Союза Республик, 5/1
	1 475 906,00

	1 180,0
	1 475 906,00

	6
	г. Заринск, ул.Союза Республик, 28
	2 001 646,48

	1
	2 001 646,48

	7
	г. Заринск, пр.Строителей, 10
	11 909 843,48

	6
	11 909 843,48

	8
	г. Заринск, пр.Строителей, 24
	7 950 805,60

	4
	7 950 805,60

	9
	г. Заринск, пр.Строителей, 26
	3 982 537,76

	2
	3 982 537,76

	10
	г. Заринск, ул.Сыркина, 4
	975 000,00

	264,0
	975 000,00

	Итого за 2018 год
	44 872 874,43
	2 708 819,23
	19
	37 758 641,60
	2 088,0
	4 405 413,60

	1
	г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 18
	2 708 819,23
	2 708 819,23

	2
	г. Заринск, ул. 40 лет Победы, 4/1
	1 800 000,00

	1 368,00
	1 800 000,00

	3
	г. Заринск, ул.Воинов Интернационалистов, 3
	7 950 805,60

	4
	7 950 805,60

	4
	г. Заринск, ул. Союза Республик, 22
	2 605 413,60

	720,0
	2 605 413,60

	5
	г. Заринск, пр.Строителей, 13/1
	3 982 537,76

	2
	3 982 537,76

	6
	г. Заринск, пр.Строителей, 15
	5 964 649,16

	3
	5 964 649,16

	7
	г. Заринск, пр.Строителей, 33
	11 909 843,48

	6
	11 909 843,48

	8
	г. Заринск, пр.Строителей, 35
	7 950 805,60

	4
	7 950 805,60

	Итого за 2019 год
	237 939 772,59
	147 774 243,58
	15
	29 796 428,59
	3 105,0
	8 116 447,16

	10 346,1
	18 380 799,88

	6 010,1
	29 130 313,86
	1341,1
	4 741 539,52

	1
	г. Заринск, пер. 3-й Железнодорожный, 10
	5 132 768,85
	5 132 768,85

	2
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 18/1
	9 425 246,17
	9 425 246,17

	3
	г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 18/2
	17 603 198,77
	17 603 198,77

	4
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 30
	2 896 080,14
	2 896 080,14

	5
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 32
	10 239 175,19
	10 239 175,19

	6
	г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 34
	13 488 832,27
	13 488 832,27

	7
	г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 42
	7 950 805,60

	4
	7 950 805,60

	8
	г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 44
	13 894 817,39

	7
	13 894 817,39

	9
	г. Заринск, ул. Квартальная, 9
	1 535 410,56
	1 535 410,56

	10
	г. Заринск, ул.Кооперативная, 27
	1 821 542,00

	1 066,0
	1 821 542,00

	11
	г. Заринск, ул. Крупской, 23
	2 686 198,02

	498,0
	767 110,21

	498,0
	1 919 087,81

	12
	г. Заринск, ул. Металлургов, 1
	1 424 476,66
	1 424 476,66

	13
	г. Заринск, ул. Металлургов, 3
	18 164 956,94
	18 164 956,94

	14
	г. Заринск, ул.Металлургов, 13
	3 125 142,90

	1 211,0
	3 125 142,90

	15
	г. Заринск, ул. Металлургов, 14
	12 705 198,39
	12 705 198,39

	16
	г. Заринск, ул.Металлургов, 20
	2 781 919,14

	1 078,0
	2 781 919,14

	17
	г. Заринск, ул. Советская, 28
	1 369 212,67
	1 369 212,67

	18
	г. Заринск, ул. Союза Республик, 18/1
	1 527 732,96

	592,0
	1 527 732,96

	19
	г. Заринск, ул.Союза Республик, 22/2
	22 537 553,33
	22 537 553,33

	20
	г. Заринск, ул.Союза Республик, 22/3
	22 119 480,61
	22 119 480,61

	21
	г. Заринск, пр.Строителей, 14/2
	20 410 690,04

	2 376,0
	5 828 776,82

	2 376,0
	14 581 913,22

	22
	г. Заринск, пр.Строителей, 21
	7 950 805,60

	4
	7 950 805,60

	23
	г. Заринск, пр.Строителей, 21/1
	4 741 539,52

	1341,1
	4 741 539,52

	24
	 г. Заринск, пр.Строителей, 31/1
	15 466 678,43

	2 490,0
	4 416 892,16

	2 490,0
	11 049 786,27

	25
	г. Заринск, пр.Строителей, 35/1
	4 915 100,10

	3 270,0
	4 915 100,10

	26
	 г. Заринск, ул. Сыркина, 4
	1 323 605,47
	203 321,55

	306,8
	319 924,75

	306,8
	800 359,17

	27
	 г. Заринск, ул. Сыркина, 6
	957 613,88
	957 613,88

	28
	г. Заринск, ул.Сыркина, 47
	948 668,90
	948 668,90

	29
	г. Заринск, ул. Федосеевская, 31
	2 411 499,11
	2 411 499,11

	30
	г. Заринск, ул.Центральная, 35
	1 772 273,39

	224,0
	681 652,16

	339,3
	311 453,84

	339,3
	779 167,39

	31
	г. Заринск, ул. Чкалова, 14
	4 611 549,59
	4 611 549,59